
 

 

Արձանագրություն N 2 

Протокол N 2 

Աբովյանի համայնքային կոմունալ տնտեսություն ՀՈԱԿ -Ի կարիքների համար 

ԱԲՀԿՏ--ԳՀԱՊՁԲ-25/04  ծածկագրով գնում կատարելու գնահատող հանձնաժողովի նիստի     
Заседание оценочной комиссии по проведению закупки по коду ABHKT-GHAPZB-25/04                                                                                                                            

ք.Աբովյան                                                                                                                                              19/12/2024թ                                                                               

. Г․Абовян 

                                                                                                                                                             ժամը 12:00          

Գնահատող  հանձնաժողովի` 

Նախագահ` Ա.Սիմոնյան 

Անդամներ`    Խ.Պետրոսյան, Լ.Գասպարյան, Ա.Ստեփանյան 

Քարտուղար՝  Ս.Աղաջանյան 
Оценочная комиссия: 
Председатель: А. Симонян 
Члены: Петросян Х.,   Л.Гаспарян, А.Степанян 

Секретарь: С. Агаджанян 
Հայտերի բացման մասին 

               Об открытии торгов 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ա.Սիմոնյան 
1.1 Ընդունել ի գիտություն, որ գնային առաջարկ են ներկայացրել, ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյանը,  ԱՁ Հայկ 

Ավագյան 

         1.2 Գնային առաջարկ ներկայացրած մանակիցների ծրարներըը կազմվել և ներկայացվել են հրավերի 

պահանջներին համապատասխան. 

         1.3 Մասնակիցների գնային առաջարկներում,  պահանջվող փաստաթղթերը առկա են, կազմվել և 

ներկայացվել են հրավերի պահանջներին համապատասխան. 

         1.1 Признать, что заявки подали ИП Артур Оганнесян, , ИП Айк Авагян 

         1.2  Заявки- конверты участников торгов, были подготовлены и представлены в соответствии с требованиями 

приглашения. 

         1.3 Тендерные заявки участников- имеются необходимые документы, составлены и представлены в 

соответствии с требованиями приглашения. 

          1.4  Տվյալներ մասնակիցների կողմից ներկայացրած գնային առաջարկի մասին 

Подробная информация о ценовом предложении, представленном участником торгов 

Ապրանքի 
Գնային առաջարկ առանց 

ԱԱՀ 

հրավերով նախատեսված 
չափաբաժնի համարը 

անվանումը 
ընդհանուր 
գինը/ՀՀ 
դրամ 

ԱՁ Արթուր 
Հովհաննիսյան 

ԱՁ Հայկ 
Ավագյան 

 
Շարժիչ         

1 Գլխիկի կափարիչ 24000 24000    

2 Գլխիկի կափարիչի հեղյուս 4000 4000    

3 Գլխիկի կափարիչի միջադիր 2400 2400 2280  

4 Գլխիկ 480000 480000    

5 Գլխիկի միջադիր 12000 12000 9600  

6 Գլխիկի հեղյուս 8000 8000    



7 Արտածման կափույր 64000 56000 59200  

8 Ներածման կափույր 64000 64000 59200  

9 Կափույրի ուղորդիչ 40000 40000 38400  

10 Կափույրի թամբ 48000 40000    

11 Կափույրների խցիկներ /մեկ գլխիկի համար/ 8000 8000 6080  

12 Կափույրների խցիկներ /զսպանակ, սուխարիկ/ 64000 64000    

13 Բլոկ 450000 420000    

14 
Բլոկի գլան, Մխոց, Մխոցի օղեր, Մխոցամատ, 
Մխոցամատի սևեռիչներ 

400000 400000    

15 Շարժաթև 384000 360000    

16 Հիմնական և շարժաթևային ներդրակների կոմպլեկտ 7000 70000    

17 Ծնկաձև լիսեռ 700000 650000    

18 Ծնկաձև լիսեռի խցուկ 16000 14000 15000  

19 Ծնկաձև լիսեռի առանցքակալ 2000 2000 1800  

20 Ծնկաձև լիսեռի կիսալուսին 12000 12000 10400  

21 Կարտերի միջադիր 3000 2000 2740  

22 Շարժիչի յուղի ռադիատոր 35000 35000    

23 Բաշխիչ լիսեռ ատամնանիվ 30000 25000 27500  

24 Բաշխիչ լիսեռ երիթակ 12000 12000    

25 Բաշխիչ լիսեռ վռան /втулка/ 48000 40000    

26 Բաշխիչ լիսեռի բաժակ 48000 48000    

27 Կափույրի ձգաձող 16000 16000    

28 Կափույրի հրիչ 320000 240000    

29 Յուղի պոմպ 290000 280000    

30 Յուղի պոմպի ատամնանիվ 5000 5000    

31 Յուղի պոմպի թաթիկ 8000 5000    

32 Յուղի պոմպի ցանց 3000 3000    

33 Շարժիչի փոկ մեծ 12000 12000 11040  

34 Շարժիչի փոկ փոքր 6000 6000 5570  

35 Շարժիչի փոկանիվ 15000 15000    

36 Ծնկաձև լիսեռի ատամնանիվ 40000 35000 36500  

37 Բաշխիչ լիսեռի ատամնանիվ 30000 30000 27500  

38 Պարազիտային ատամնանիվ 20000 20000    

39 Շարժիչի ետևի կափարիչ 25000 25000    

40 Բլոկի գլան 120000 120000 110400  



41 Բլոկի գլան խցիկների հավաքածու 64000 8000 58400  

42 Թափանիվ 120000 120000    

43 Թափանիվի պսակ 15000 15000    

44 Թափանիվի հեղյուս 6000 6000    

45 Շարժիչի բարձիկ 4000 3000 3800  

46 Շարժիչի բարձիկի հենարան 9000 9000    

47 Շարժիչի կարտերի խողովակ 7000 7000    

  
ՍՆՈՒՑՄԱՆ, ՅՈՒՂՄԱՆ, ԱՐՏԱԾՄԱՆ, ՀՈՎԱՑՄԱՆ ԵՎ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳ 

       

48 Հիդրոմուֆտ 120000 115000 114000  

49 Հիդրոմուֆտի լիսեռ 8000 5000 7400  

50 Արտածման կոլեկտոր 45000 40000    

51 Ներածման կոլեկտոր 45000 40000    

52 Հովհարի թև 20000 18000 18400  

53 Հովացման դիֆուզոր 15000 15000    

54 Ներածման կոլեկտորի միջադիր 500 500 400  

55 Ներածման կոլեկտորի շպիլկա 12000 12000    

56 Կոլեկտորի մանեկ 6000 6000    

57 Արտածման կոլեկտորի միջադիր 500 500 400  

58 Ջրի հովացման կոլեկտորի մետաղյա խողովակի խցուկներ 16000 16000 14720  

59 Խլարար 20000 20000    

60 Խլարարի միջադիր 3000 3000 2550  

61 Ջրի պոմպ 55000 45000 53300  

62 Ջրի պոմպի վերանորոգման կոմպլեկտ 12000 12000 11400  

63 Ջրի պոմպի միջադիր 1000 1000 800  

64 Հովացման համակարգի ռետինե խողովակ 30000 24000 25800  

65 Տերմոստատ 3000 3000 2800  

66 Տերմոստատի միջադիր 500 500 400  

67 Ընդարձակման տարրա 5000 5000 4700  

68 Ընդարձակման տարրայի խուփ 2000 2000 1840  

69 Ընդարձակման տարրայի ռետինե խողովակ 1000 1000 800  

70 Ջրի ռադիատոր 18000 220000    

71 Ջեռուցման ռադիատոր 35000 30000    

72 Ջեռուցման ռադիատորի խողովակ  4000 4000    

73 Ջեռուցման ռադիատորի փական 2000 2000    



74 Խամուտ 2000 100    

75 Վառելիքի բարձր ճնշման պոմպ 15000 15000    

76 Բոցամուղ 96000 96000 91200  

77 Բոցամուղի տափողակ 1600 800 1440  

78 Վառելիքի սնուցման մետաղյա խողովակ 15000 10000 13400  

79 Հետադարձ վառելիքի մետաղյա խողովակ 3000 3000 2840  

80 Վառելիքի մետաղյա խողովակի խցուկ 30000 6000 26400  

81 Վառելիքի առաջնային զտիչ 2000 2000 1680  

82 Վառելիքի երկրորդային զտիչ 1000 1000    

83 Վառելիքի զտիչի պատյան 7000 7000    

84 Վառելիքի զտիչի խցուկներ 30000 12000 26400  

85 Վառելիքի տարրա  140000 135000    

86 Շարժիչի օդի ֆիլտր 15000 15000 14250  

87 Շարժիչի օդի ֆիլտրի պատյան 25000 25000    

88 Յուղի հովացման ռադիատոր 35000 35000    

89 Յուղի ֆիլտր 2000 2000    

90 Յուղի ֆիլտրի խցուկներ 1000 1000    

91 Ջեռուցման ռադիատորի ճոպան 5000 5000    

92 Աքսելյատորի ճոպան 4000 4000    

93 Յուղի հովացման ռադիատոր 30000 30000    

  ԷԵԿՏՐԱԿԱՆ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ 0      

94 Մեկնարկիչ 120000 120000    

95 Մեկնարկիչի խարիսխ 60000 55000 58400  

96 Մեկնարկիչի փաթույթ (обмотка) 30000 25000    

97 Մեկնարկիչի ավտոմատ (ուղղորդիչ) 25000 18000 23400  

98 Մեկնարկիչի խոզանակ, ածուխ 12000 12000 10080  

99 Բենդեքս 15000 10000 14400  

100 Մեկնարկիչի ռելե 3000 3000 2840  

101 Մեկնարկիչի էլ. մալուխ 5000 5000    

102 Գեներատոր 40000 35000    

103 Գեներատորի դիոդային կամրջակ 5000 4000    

104 Գեներատորի ստատոր 15000 15000 14400  

105 Գեներատորի ռոտոր 5000 5000    

106 Գեներատորի խոզանակ, ածուխ 60000 60000 57600  



107 Գեներատորի պատյան (кожух) 6000 5000    

108 Գեներատորի հոլովակ 4000 4000    

109 Առջևի լուսարձակ 16000 15000    

110 Հետևի լապտեր 20000 12000 18960  

111 Դեղին առկայծող փարոսիկ 2000 2000    

112 Թարթիչի լապտեր 4000 4000 3680  

113 Սովորական լամպ 2000 2000 1800  

114 Լամպ հալոգեն 2000 2000 1800  

115 Էլեկտրական անջատիչ 15000 12000 14400  

116 Բռնկման փական 7000 7000 6400  

117 Վազքաչափ 18000 18000    

118 Վազքաչափի ճոպան 8000 8000    

119 Վազքաչափի իմպուլսի տպիչ 12000 12000    

120 Ձայնաին ազդանշան 6000 6000    

121 Յուղի ցուցիչ 5000 5000 4400  

122 Յուղի ճնշման տվիչ 6000 5000 5400  

123 Յուղի ճնշման վթարաին տվիչ 5000 5000 4300  

124 Հովացման հեղուկի ջերմաստիճանի տվիչ 5000 5000 4300  

125 Հովացման հեղուկի ջերմաստիճանի ցուցիչ 2000 2000    

126 Էլեկտրական ցուցիչ 5000 5000 4400  

127 Էլեկտրական տվիչ 5000 5000    

128 Էլեկտրալարերի խուրց 65000 65000    

129 Ապակեմաքրիչի մեխանիզմ   36000 36000    

130 Ապակեմաքրիչի թևիկներ 4000 4000 3680  

131 Ապակեմաքրիչի խոզանակ  3000 3000 2780  

132 Թարթիչի միացման թև 3000 2000 2840  

133 Ապակեմաքրիչի միացման թև 2000 2000 1840  

134 Կլեմա  4000 4000 3760  

135 Հետընդաց լույսերի տվիչ 2000 2000 1840  

136 Ավտոմեքենայի էլ. Հոսանքի անջատիչ (кнопка массы) 18000 15000 16900  

  ԿՑՈՐԴՄԱՆ, ՓՈԱԽԱՆՑՄԱՆ, ԲԱՇԽՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳ 0      

137 Կցորդման աշխատանքային գլան  48000 45000 47400  

138 Կցորդման գլխավոր գլան 18000 18000    

139 Կցորդման գլանի վերանորոգման հավաքածու  5000 5000 4400  



140 Կցորդման սեղմող սկավառակ 45000 20000    

141 Կցորդման տարվող սկավառակ 90000 90000 85600  

142 Միջանկյալ սեղմող սկավառակ 140000 140000    

143 Միջանկյալ տանող սկավառակ 50000 50000    

144 Կցորդման սկավառակի ֆերադո 40000 10000 37600  

145 Կցորդման առանցքակալ 5000 5000 4400  

146 Կցորդման եղան փոշեթիկնոցով 5000 5000    

147 Կցորդման եղանի կարգավորող հեղյուս 1000 1000    

148 Գլխավոր գլանի հեղուկի տարա 2000 2000 1800  

149 Կցորդման փողրակ 2000 2000 1800  

150 Փոխանցումը կարգավորող ձող 3000 3000    

151 Փոխանցման տուփի բարձիկ 6000 6000 5600  

152 Փողանցման տուփ 300000 300000    

153 Փոխանցման տուփի խցուկների վերանորոգման կոմպլեկտ 8000 5000 7400  

154 Փոխանցման տուփի խցուկ 16000 16000 14400  

155 Փողանցման տուփի միջադիրների կոմպլեկտ 4000 4000 3750  

156 Փոխանվման տուփի միջադիր 1000 1000    

157 Փոխանցման տուփի փոխարկման մեխանիզմ 8000 8000    

158 Փոխանցման տուփի առաջնաին լիսեռ 25000 25000    

159 Փոխանցման տուփի երկրորդային լիսեռ 60000 55000    

160 Փոխանցան տուփի միջանկյալ լիսեռ 20000 20000    

161 Փոխանցման տուփի երկժանի 30000 28000    

162 Փոխանցման տուփի ատամնանիվ 160000 150000    

163 Փոխանցման տուփի առանցքակալ 80000 70000    

164 Փոխանցման տուփի ագույց (մուֆտ) 15000 15000    

165 Փոխանցման տուփի սինխռոնիզատոր 180000 180000    

166 Փոխանցման տուփի կափարիչի միջադիր 10000 1000    

167 Այգուց (муфт) 100000 40000    

168 Հիդրավլիկ ուժեղարար (ՆՇ50) 210000 70000    

169 Կարդանային լիսեռ  10000 55000    

170 Կարդանային լիսեռի խաչուկ  40000 35000 38800  

171 Կարդանային հեղյուս, մանեկ 12000 12000 11400  

172 Երկժանի-կցաշուրթ 15000 12000    

173 Աշխատանքային գլխավոր գլան ПГУ 45000 45000    



  ՂԵԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳ 0      

174 Ղեկային կալուն 180000 170000    

175 Ղեկային կալունի հոդակապ 15000 15000    

176 Ղեկային կալունի վռան 500 500    

177 Ղեկային կալունի կարգավորող հեղյուս 1000 1000    

178 Ղեկային կալունի կարգավորող տափողակ 500 500    

179 Ղեկային կալունի խցուկների, խտաբուկների կոմպլեկտ 5000 5000 4400  

180 Ղեկաձողի խաչուկ 3000 3000    

181 Ղեկային կալունի հիդրոուժեղարարի պոմպի խցուկ 12000 12000 11040  

182 Ղեկային կալունի հիդրոուժեղարարի պոմպի միջադիր 10000 1000    

183 
Ղեկային կալունի հիդրոուժեղարարի բարձր ճնշման 
փողրակ 

5000 5000 4840  

184 
Ղեկային կալունի հիդրոուժեղարարի ցածր ճնշման 
փողրակ 

3000 3000 2840  

185 Ղեկաձողի առանցքակալ 3000 3000 2840  

186 Ղեկաձող 10000 10000    

187 Ղեկային կալունի ելուստ (бинокль) 1000 1000    

188 Ղեկային կալունի շպոնկա 4000 4000    

189 Ղեկային կալունի (сошка) 10000 10000    

190 Սռնացիցի (шкворней) 70000 70000    

191 Ձգան (тяга) 315000 150000 294000  

192 Ձգանի ծայրակալ 45000 45000 43200  

  ԱՐԳԵԼԱԿՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳ 0      

193 Արգելակման գլխավոր գլան 40000 35000 34400  

194 Արգելակման գլխավոր գլանի վերանորոգման հավաքածու 5000 4000 4400  

195 Աշխատանքային գլանի խցուկներ 12000 12000 11040  

196 
Արգելակման աշխատանքային գլանի վերանորոգման 
կոմպլեկտ 

2000 2000    

197 Արգելակման ռետինե խողովակ 8000 8000 7360  

198 Արգելակման հեղուկի տարրա 2000 2000 1840  

199 Արգելակման համակարգի բաժանարար 40000 38000    

200 Արգելակման համակարգի արջևի կամերա (бустер) 30000 28000 28800  

201 Արգելակման համակարգի հետևի կամերա (бустер) 120000 100000 117600  

202 Արգելակման համակարգի ճնշումային մոնոմետր 5000 5000    

203 Արգելակման համակարգի կոմպրեսսոր 75000 65000    

204 
Արգելակման համակարգի կոմպրեսսորի վերանորոգման 
հավաքածու 

15000 13000 14400  

205 Արգելակման համակարգի ճնշման կարգավորիչ 15000 12000 14400  



206 Ճնշման սահմանափակման փական 5000 5000    

207 Արգելակման կոճղակ 100000 80000    

208 Արգելակի կոճղակի ֆերադո հետևի (накладка)  15000 12000 14400  

209 Արգելակային թմբուկ  90000 70000    

210 Ձեռքի արգելակ 3000 3000    

211 Ձեռքի արգելակի մեխանիզմ  15000 12000 14400  

212 Ձեռքի արգելակի վերանորոգման կոմպլեկտ 8000 2000 7400  

213 Մետաղյա խողովակ 3000 3000 2400  

214 Ռետինե խողովակ 1500 1500 1400  

  ԿԱՄՐՋԱԿՆԵՐ 0      

215 Անվակունդ (ступица) 85000 65000    

217 Անվակունդի սալնիկ 8000 6000 7360  

218 Անվակունդի ներքին առանցքակալ 24000 20000    

219 Անվակունդի արտաքին առանցքակալ 20000 16000    

220 Անվակունդի հեղյուս  24000 24000 20640  

221 Անվակունդի սեպ 120000 96000 114240  

222 Անվակունդի մանեկ 24000 24000 20640  

223 Հետևի կամրջակի փողակ 3000 3000 2400  

224 Հետևի կամրջակի փողակի միջադիր 100 1000    

225 Հետևի կամրջակի ռեդուկտոր 200000 200000    

226 Հետևի կամրջակի ռեդուկտորի տանող ատամնանիվ 40000 38000    

227 Հետևի կամրջակի ռեդուկտորի տարվող ատամնանիվ 45000 40000    

228 Հետևի կամրջակի ռեդուկտորի դիֆերենցիալի սատելիտ 80000 80000    

229 Հետևի կամրջակի ռեդուկտորի առանցքակալ 10000 8000    

230 Հետևի կամրջակի ռեդուկտորի միջադիր 3000 3000 2400  

231 Հետևի կամրջակի ձախ կիսասռնի 35000 30000    

232 Հետևի կամրջակի աջ կիսասռնի 30000 30000    

233 Կիսասռնիի խցուկ 2000 2000 1840  

234 Կիսասռնիի հեղյուս 6000 6000    

235 Կարդան 65000 60000    

236 Կարդանի առջևի առանցքակալ 12000 10000    

237 Կամրջակների  բալանս 150000 130000    

238 Ձգաձող 210000 180000    

  ԿԱԽՈՑ 0      



240 Արջևի տրավերս 70000 65000    

241 Առջևի զսպան 130000 125000    

242 Առջևի զսպանի թերթիկ 40000 36000 36600  

243 Առջևի զսպանի վռան 64000 64000 59200  

244 Առջևի զսպանի մատ 8000 8000 36600  

245 Առջևի զսպանի հետևի հենակ 20000 16000    

246 Առջևի զսպանի ստրումյանկա 28000 24000 27360  

247 Առջևի զսպանի ստրումյանկայի բարձիկ 20000 16000    

248 Մեղմիչ 36000 30000    

249 Մեղմիչի ռետինե վռան 2000 2000 1600  

250 Մեղմիչի մատ 2000 2000    

251 Հետևի զսպան 18000 145000    

252 Հետևի զսպանի թերթիկ 100000 88000    

253 Հետևի կախոցի զսպանի ստրումյանկա 60000 48000 57600  

254 Ռեակտիվ ձող 140000 120000 133600  

255 Ռեակտիվ ձողի մատ 40000 32000 39200  

256 հետևի զսպանի ռեակտիվ զսպանի վերևի ռեակտիվ լծակ 40000 40000    

  ԹԱՓՔ        

257 Խցիկի փական 30000 15000 29100  

258 Խցիկի բարձիկ 15000 15000    

259 Խցիկի սահմանափակիչ 15000 15000    

260 Առջևի բամպեր 35000 35000    

261 Դուռ 70000 70000    

262 Դռան ապակի 10000 8000    

263 Ապակեամբարձիչ 24000 21000 23100  

264 Բռնակ ներսի 4000 4000    

265 Դռան փական 5000 5000    

266 Ցուցիչների վահանակ 60000 60000    

267 Հայելի 6000 6000 5680  

 
 

                                                                         2.Գնահատող հանձնաժողովը որոշեց 
                 Оценочная комиссия приняла решение 

Ա.Սիմոնյան 

2.1  Առաջին և հաջորդաբար տեղեր զբաղեցրած մասնակիցներ չանաչել 



չափաբաժնի 
համարը 

номер лота 

գնումների պլանով 
նախատեսված միջանցիկ 

ծածկագիրը` ըստ ԳՄԱ 

դասակարգման (CPV) 

անվանումը, 
наименование 

лота 

Զբաղեցրած տեղեր, занявшие 
места 

Ըմտրված 
մասնակից, 
выбранный 

участник 

1 Գլխիկի կափարիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 24000 

2 Գլխիկի կափարիչի հեղյուս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

3 Գլխիկի կափարիչի միջադիր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2400 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2280 

4 Գլխիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 480000 

5 Գլխիկի միջադիր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 9600 

6 Գլխիկի հեղյուս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

7 Արտածման կափույր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 56000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 59200 

8 Ներածման կափույր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 64000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 59200 

9 Կափույրի ուղորդիչ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 38400 

10 Կափույրի թամբ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

11 
Կափույրների խցիկներ /մեկ 
գլխիկի համար/ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 6080 

12 
Կափույրների խցիկներ 
/զսպանակ, սուխարիկ/ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 64000 

13 Բլոկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 420000 

14 
Բլոկի գլան, Մխոց, Մխոցի 
օղեր, Մխոցամատ, 
Մխոցամատի սևեռիչներ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 400000 

15 Շարժաթև 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 360000 

16 
Հիմնական և շարժաթևային 
ներդրակների կոմպլեկտ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 70000 

17 Ծնկաձև լիսեռ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 650000 

18 Ծնկաձև լիսեռի խցուկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 14000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 15000 

19 
Ծնկաձև լիսեռի 
առանցքակալ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1800 

20 Ծնկաձև լիսեռի կիսալուսին 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 10400 

21 Կարտերի միջադիր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2740 



22 Շարժիչի յուղի ռադիատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

23 Բաշխիչ լիսեռ ատամնանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 25000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 27500 

24 Բաշխիչ լիսեռ երիթակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

25 Բաշխիչ լիսեռ վռան /втулка/ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

26 Բաշխիչ լիսեռի բաժակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 48000 

27 Կափույրի ձգաձող 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

28 Կափույրի հրիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 240000 

29 Յուղի պոմպ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 280000 

30 Յուղի պոմպի ատամնանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

31 Յուղի պոմպի թաթիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

32 Յուղի պոմպի ցանց 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

33 Շարժիչի փոկ մեծ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 11040 

34 Շարժիչի փոկ փոքր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 5570 

35 Շարժիչի փոկանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

36 Ծնկաձև լիսեռի ատամնանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 36500 

37 Բաշխիչ լիսեռի ատամնանիվ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 27500 

38 Պարազիտային ատամնանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 20000 

39 Շարժիչի ետևի կափարիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 25000 

40 Բլոկի գլան 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 120000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 110400 

41 
Բլոկի գլան խցիկների 
հավաքածու 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 58400 

42 Թափանիվ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 120000 

43 Թափանիվի պսակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

44 Թափանիվի հեղյուս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

45 Շարժիչի բարձիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 3800 

46 Շարժիչի բարձիկի հենարան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 9000 

47 Շարժիչի կարտերի խողովակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 7000 



48 Հիդրոմուֆտ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 115000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 114000 

49 Հիդրոմուֆտի լիսեռ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 7400 

50 Արտածման կոլեկտոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

51 Ներածման կոլեկտոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

52 Հովհարի թև 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 18000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 18400 

53 Հովացման դիֆուզոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

54 
Ներածման կոլեկտորի 
միջադիր 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 500 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 400 

55 
Ներածման կոլեկտորի 
շպիլկա 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

56 Կոլեկտորի մանեկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

57 
Արտածման կոլեկտորի 
միջադիր 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 500 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 400 

58 
Ջրի հովացման կոլեկտորի 
մետաղյա խողովակի 
խցուկներ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14720 

59 Խլարար 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 20000 

60 Խլարարի միջադիր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2550 

61 Ջրի պոմպ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 45000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 53300 

62 
Ջրի պոմպի վերանորոգման 
կոմպլեկտ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 11400 

63 Ջրի պոմպի միջադիր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 800 

64 
Հովացման համակարգի 
ռետինե խողովակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 24000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 25800 

65 Տերմոստատ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2800 

66 Տերմոստատի միջադիր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 500 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 400 

67 Ընդարձակման տարրա 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4700 



68 
Ընդարձակման տարրայի 
խուփ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1840 

69 
Ընդարձակման տարրայի 
ռետինե խողովակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 800 

70 Ջրի ռադիատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 220000 

71 Ջեռուցման ռադիատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

72 
Ջեռուցման ռադիատորի 
խողովակ  

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

73 
Ջեռուցման ռադիատորի 
փական 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

74 Խամուտ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 100 

75 
Վառելիքի բարձր ճնշման 
պոմպ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

76 Բոցամուղ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 96000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 91200 

77 Բոցամուղի տափողակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 800 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1440 

78 
Վառելիքի սնուցման 
մետաղյա խողովակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 13400 

79 
Հետադարձ վառելիքի 
մետաղյա խողովակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2840 

80 
Վառելիքի մետաղյա 
խողովակի խցուկ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 26400 

81 Վառելիքի առաջնային զտիչ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1680 

82 Վառելիքի երկրորդային զտիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

83 Վառելիքի զտիչի պատյան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 7000 

84 Վառելիքի զտիչի խցուկներ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 26400 

85 Վառելիքի տարրա  1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 135000 

86 Շարժիչի օդի ֆիլտր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14250 

87 
Շարժիչի օդի ֆիլտրի 
պատյան 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 25000 

88 Յուղի հովացման ռադիատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

89 Յուղի ֆիլտր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

90 Յուղի ֆիլտրի խցուկներ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

91 
Ջեռուցման ռադիատորի 
ճոպան 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 



92 Աքսելյատորի ճոպան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

93 Յուղի հովացման ռադիատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

94 Մեկնարկիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 120000 

95 Մեկնարկիչի խարիսխ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 55000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 58400 

96 
Մեկնարկիչի փաթույթ 
(обмотка) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 25000 

97 
Մեկնարկիչի ավտոմատ 
(ուղղորդիչ) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 18000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 23400 

98 
Մեկնարկիչի խոզանակ, 
ածուխ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 10080 

99 Բենդեքս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

100 Մեկնարկիչի ռելե 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2840 

101 Մեկնարկիչի էլ. մալուխ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

102 Գեներատոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

103 
Գեներատորի դիոդային 
կամրջակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

104 Գեներատորի ստատոր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

105 Գեներատորի ռոտոր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

106 
Գեներատորի խոզանակ, 
ածուխ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 60000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 57600 

107 
Գեներատորի պատյան 
(кожух) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

108 Գեներատորի հոլովակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

109 Առջևի լուսարձակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

110 Հետևի լապտեր 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 18960 

111 Դեղին առկայծող փարոսիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

112 Թարթիչի լապտեր 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 3680 

113 Սովորական լամպ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1800 

114 Լամպ հալոգեն 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1800 



115 Էլեկտրական անջատիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

116 Բռնկման փական 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 7000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 6400 

117 Վազքաչափ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 18000 

118 Վազքաչափի ճոպան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

119 Վազքաչափի իմպուլսի տպիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

120 Ձայնաին ազդանշան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

121 Յուղի ցուցիչ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

122 Յուղի ճնշման տվիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 5400 

123 
Յուղի ճնշման վթարաին 
տվիչ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4300 

124 
Հովացման հեղուկի 
ջերմաստիճանի տվիչ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4300 

125 
Հովացման հեղուկի 
ջերմաստիճանի ցուցիչ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

126 Էլեկտրական ցուցիչ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

127 Էլեկտրական տվիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

128 Էլեկտրալարերի խուրց 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 65000 

129 Ապակեմաքրիչի մեխանիզմ   1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 36000 

130 Ապակեմաքրիչի թևիկներ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 3680 

131 Ապակեմաքրիչի խոզանակ  2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2780 

132 Թարթիչի միացման թև 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2840 

133 
Ապակեմաքրիչի միացման 
թև 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1840 

134 Կլեմա  2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 3760 

135 Հետընդաց լույսերի տվիչ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1840 



136 
Ավտոմեքենայի էլ. Հոսանքի 
անջատիչ (кнопка массы) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 16900 

137 
Կցորդման աշխատանքային 
գլան  

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 45000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 47400 

138 Կցորդման գլխավոր գլան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 18000 

139 
Կցորդման գլանի 
վերանորոգման հավաքածու  

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

140 
Կցորդման սեղմող 
սկավառակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 20000 

141 
Կցորդման տարվող 
սկավառակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 90000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 85600 

142 
Միջանկյալ սեղմող 
սկավառակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 140000 

143 
Միջանկյալ տանող 
սկավառակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 50000 

144 
Կցորդման սկավառակի 
ֆերադո 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 37600 

145 Կցորդման առանցքակալ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

146 
Կցորդման եղան 
փոշեթիկնոցով 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

147 
Կցորդման եղանի 
կարգավորող հեղյուս 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

148 
Գլխավոր գլանի հեղուկի 
տարա 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1800 

149 Կցորդման փողրակ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1800 

150 
Փոխանցումը կարգավորող 
ձող 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

151 Փոխանցման տուփի բարձիկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 5600 

152 Փողանցման տուփ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 300000 

153 
Փոխանցման տուփի 
խցուկների վերանորոգման 
կոմպլեկտ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 7400 

154 Փոխանցման տուփի խցուկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

155 
Փողանցման տուփի 
միջադիրների կոմպլեկտ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 3750 

156 
Փոխանվման տուփի 
միջադիր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

157 
Փոխանցման տուփի 
փոխարկման մեխանիզմ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 



158 
Փոխանցման տուփի 
առաջնաին լիսեռ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 25000 

159 
Փոխանցման տուփի 
երկրորդային լիսեռ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 55000 

160 
Փոխանցան տուփի 
միջանկյալ լիսեռ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 20000 

161 
Փոխանցման տուփի 
երկժանի 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 28000 

162 
Փոխանցման տուփի 
ատամնանիվ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 150000 

163 
Փոխանցման տուփի 
առանցքակալ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 70000 

164 
Փոխանցման տուփի ագույց 
(մուֆտ) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

165 
Փոխանցման տուփի 
սինխռոնիզատոր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 180000 

166 
Փոխանցման տուփի 
կափարիչի միջադիր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

167 Այգուց (муфт) 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

168 
Հիդրավլիկ ուժեղարար 
(ՆՇ50) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 70000 

169 Կարդանային լիսեռ  1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 55000 

170 Կարդանային լիսեռի խաչուկ  1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 38800 

171 Կարդանային հեղյուս, մանեկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 11400 

172 Երկժանի-կցաշուրթ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

173 
Աշխատանքային գլխավոր 
գլան ПГУ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 45000 

174 Ղեկային կալուն 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 170000 

175 Ղեկային կալունի հոդակապ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 15000 

176 Ղեկային կալունի վռան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 500 

177 
Ղեկային կալունի 
կարգավորող հեղյուս 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

178 
Ղեկային կալունի 
կարգավորող տափողակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 500 

179 
Ղեկային կալունի խցուկների, 
խտաբուկների կոմպլեկտ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

180 Ղեկաձողի խաչուկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

181 
Ղեկային կալունի 
հիդրոուժեղարարի պոմպի 
խցուկ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 11040 

182 
Ղեկային կալունի 
հիդրոուժեղարարի պոմպի 
միջադիր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

183 
Ղեկային կալունի 
հիդրոուժեղարարի բարձր 
ճնշման փողրակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4840 

184 
Ղեկային կալունի 
հիդրոուժեղարարի ցածր 
ճնշման փողրակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2840 



185 Ղեկաձողի առանցքակալ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2840 

186 Ղեկաձող 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

187 
Ղեկային կալունի ելուստ 
(бинокль) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

188 Ղեկային կալունի շպոնկա 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

189 Ղեկային կալունի (сошка) 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

190 Սռնացիցի (шкворней) 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 70000 

191 Ձգան (тяга) 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 150000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 294000 

192 Ձգանի ծայրակալ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 45000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 43200 

193 Արգելակման գլխավոր գլան 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 35000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 34400 

194 
Արգելակման գլխավոր գլանի 
վերանորոգման հավաքածու 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 4000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 4400 

195 
Աշխատանքային գլանի 
խցուկներ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 11040 

196 
Արգելակման 
աշխատանքային գլանի 
վերանորոգման կոմպլեկտ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

197 
Արգելակման ռետինե 
խողովակ 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 7360 

198 
Արգելակման հեղուկի 
տարրա 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1840 

199 
Արգելակման համակարգի 
բաժանարար 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 38000 

200 
Արգելակման համակարգի 
արջևի կամերա (бустер) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 28000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 28800 

201 
Արգելակման համակարգի 
հետևի կամերա (бустер) 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 100000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 117600 

202 
Արգելակման համակարգի 
ճնշումային մոնոմետր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 

203 
Արգելակման համակարգի 
կոմպրեսսոր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 65000 

204 
Արգելակման համակարգի 
կոմպրեսսորի 
վերանորոգման հավաքածու 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 13000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

205 
Արգելակման համակարգի 
ճնշման կարգավորիչ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

206 
Ճնշման սահմանափակման 
փական 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 5000 



207 Արգելակման կոճղակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 80000 

208 
Արգելակի կոճղակի ֆերադո 
հետևի (накладка)  

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

209 Արգելակային թմբուկ  1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 70000 

210 Ձեռքի արգելակ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

211 Ձեռքի արգելակի մեխանիզմ  1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 12000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 14400 

212 
Ձեռքի արգելակի 
վերանորոգման կոմպլեկտ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 7400 

213 Մետաղյա խողովակ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2400 

214 Ռետինե խողովակ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1500 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1400 

215 Անվակունդ (ступица) 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 65000 

217 Անվակունդի սալնիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 7360 

218 
Անվակունդի ներքին 
առանցքակալ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 20000 

219 
Անվակունդի արտաքին 
առանցքակալ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

220 Անվակունդի հեղյուս  2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 24000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 20640 

221 Անվակունդի սեպ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 96000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 114240 

222 Անվակունդի մանեկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 24000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 20640 

223 Հետևի կամրջակի փողակ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2400 

224 
Հետևի կամրջակի փողակի 
միջադիր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 1000 

225 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտոր 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 200000 

226 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտորի տանող 
ատամնանիվ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 38000 

227 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտորի տարվող 
ատամնանիվ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 40000 

228 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտորի դիֆերենցիալի 
սատելիտ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 80000 

229 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտորի առանցքակալ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

230 
Հետևի կամրջակի 
ռեդուկտորի միջադիր 

2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 3000 



    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 2400 

231 
Հետևի կամրջակի ձախ 
կիսասռնի 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

232 
Հետևի կամրջակի աջ 
կիսասռնի 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

233 Կիսասռնիի խցուկ 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1840 

234 Կիսասռնիի հեղյուս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 6000 

235 Կարդան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 60000 

236 
Կարդանի առջևի 
առանցքակալ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 10000 

237 Կամրջակների  բալանս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 130000 

238 Ձգաձող 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 180000 

240 Արջևի տրավերս 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 65000 

241 Առջևի զսպան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 125000 

242 Առջևի զսպանի թերթիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 36000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 36600 

243 Առջևի զսպանի վռան 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 64000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 59200 

244 Առջևի զսպանի մատ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 8000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 36600 

245 
Առջևի զսպանի հետևի 
հենակ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

246 
Առջևի զսպանի 
ստրումյանկա 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 24000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 27360 

247 
Առջևի զսպանի 
ստրումյանկայի բարձիկ 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 16000 

248 Մեղմիչ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 30000 

249 Մեղմիչի ռետինե վռան 2 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

    1 ԱՁ Հայկ Ավագյան 1600 

250 Մեղմիչի մատ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 2000 

251 Հետևի զսպան 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 145000 

252 Հետևի զսպանի թերթիկ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 88000 

253 
Հետևի կախոցի զսպանի 
ստրումյանկա 

1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 48000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 57600 

254 Ռեակտիվ ձող 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 120000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 133600 

255 Ռեակտիվ ձողի մատ 1 ԱՁ Արթուր Հովհաննիսյան 32000 

    2 ԱՁ Հայկ Ավագյան 39200 

Հանձնաժողովի  
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